北京市通商律师事务所 关于山东鲁抗医药股份有限公司 2024 年年度股东大会的 法律意见书

通商津師事務所

COMMERCE & FINANCE LAW OFFICES

二O二五年四月

通商津師事務所

COMMERCE & FINANCE LAW OFFICES

中国北京市建国门外大街 1号国贸写字楼 2 座 12-14 层 100004

12-14th Floor, China World Office 2, No.1 Jianguomenwai Avenue, Beijing 100004, China
电话 Tel: +86 10 6563 7181 传真 Fax: +86 10 6569 3838

电邮 Email: beijing@tongshang.com 网址 Web: www.tongshang.com

北京市通商律师事务所 关于山东鲁抗医药股份有限公司 2024 年年度股东大会的法律意见书

致: 山东鲁抗医药股份有限公司

根据《中华人民共和国律师法》《中华人民共和国公司法》(以下简称"《公司法》")《中华人民共和国证券法》(以下简称"《证券法》")《上市公司股东大会规则》(以下简称"《股东大会规则》")《上海证券交易所上市公司自律监管指引第1号——规范运作》(以下简称"《规范运作指引》")等法律、法规和规范性文件以及《山东鲁抗医药股份有限公司章程》(以下简称"《公司章程》")的规定,北京市通商律师事务所(以下简称"本所")接受山东鲁抗医药股份有限公司(以下简称"公司",证券代码:600789)的委托,指派律师参加公司2024年年度股东大会(以下简称"本次股东大会"),并就本次股东大会的有关事宜,出具法律意见书。

为出具本法律意见书,本所律师审查了公司提供的与本次股东大会相关的文件和资料,同时听取了公司人员就有关事实的陈述和说明。本所已得到公司的如下保证,保证其所提供的文件和资料是真实、准确、完整的,并无隐瞒、虚假和重大遗漏之处;文件上所有签名和所记载的内容都是真实有效的;文件的复印件都与其原件一致。

本所同意将本法律意见书作为公司本次股东大会必备的法定文件,随其他文件一并报送和公告,非经本所书面同意,本法律意见书不得用于其他任何目的或用途。

本所律师按照律师行业公认的业务标准、道德规范和勤勉尽责精神,对本次股东大会依法进行了见证,并对有关文件和事实进行了必要的核查和验证,现出具法律意见如下:

一、关于本次股东大会的召集、召开程序

本次股东大会系由公司董事会召集。2025年3月21日,公司第十一届董事会第六次会议审议通过了《关于召开公司2024年年度股东大会的议案》,并于2025年3月22日将本次股东大会的召开时间、地点、审议议题、会议登记等事项进行了公告,会议通

知刊登在《中国证券报》、《上海证券报》和上海证券交易所网站上告知全体股东。

本次股东大会表决方式采取现场投票与网络投票相结合的方式。

2025年4月29日下午2点,本次股东大会的现场会议在公司高新园区A1115会议室如期召开。会议由董事长彭欣先生主持。

本次股东大会采用上海证券交易所网络投票系统,通过交易系统投票平台的投票时间为股东大会召开当日的交易时间段,即 9:15-9:25,9:30-11:30,13:00-15:00;通过互联网投票平台的投票时间为股东大会召开当日的 9:15-15:00。

本所认为,公司本次股东大会的召集、召开程序符合《公司法》《股东大会规则》 《规范运作指引》以及《公司章程》的有关规定;董事会作为召集人的资格合法有效。

二、参加本次股东大会人员的资格

根据本次股东大会通知,截至2025年4月22日下午上海证券交易所收市时在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在册的公司股东均有权参加本次股东大会。

经本所律师合理验证,参加本次股东大会现场会议的股东及股东代理人共 11 名, 所持有表决权的股份为 221,099,724 股,占公司股份总数 898,669,632 股的比例为 24.60%。 本所认为,前述股东及股东代理人参加本次股东大会的资格合法、有效。

根据上证所信息网络有限公司提供的数据,本次股东大会通过网络投票系统进行有效表决的股东 1,997 名,所代表有表决权的股份为 21,406,419 股,占公司股份总数 898,669,632 股的比例为 2.38%。前述网络投票系统进行投票的股东资格,由上证所信息 网络有限公司验证其身份。

参加本次股东大会的其他人员还有公司董事、监事、高级管理人员及本所律师等。 本所认为,该等人员均有资格出席或列席本次股东大会。

三、本次股东大会的表决程序和表决结果

本次股东大会审议了如下议案:

1.《2024年度董事会工作报告》

表决结果: 同意 239,882,660 股,占出席会议有表决权股份总数的 98.9181%;反对 2,238,663 股,占出席会议有表决权股份总数的 0.9231%;弃权 384,820 股,占出席会议

有表决权股份总数的 0.1588%。

2.《2024年度监事会工作报告》

表决结果: 同意 239,931,259 股,占出席会议有表决权股份总数的 98.9382%;反对 2,213,064 股,占出席会议有表决权股份总数的 0.9125%;弃权 361,820 股,占出席会议 有表决权股份总数的 0.1493%。

3.《2024年度独立董事述职报告》

表决结果: 同意 239,820,559 股,占出席会议有表决权股份总数的 98.8925%;反对 2,264,964 股,占出席会议有表决权股份总数的 0.9339%;弃权 420,620 股,占出席会议 有表决权股份总数的 0.1736%。

4.《2024年度财务决算报告》

表决结果: 同意 239,896,960 股,占出席会议有表决权股份总数的 98.9240%;反对 2,198,463 股,占出席会议有表决权股份总数的 0.9065%;弃权 410,720 股,占出席会议 有表决权股份总数的 0.1695%。

5.《2025年财务预算报告》

表决结果: 同意 236,268,130 股,占出席会议有表决权股份总数的 97.4276%;反对 5,814,203 股,占出席会议有表决权股份总数的 2.3975%;弃权 423,810 股,占出席会议 有表决权股份总数的 0.1749%。

6.《2024年度利润分配方案》

表决结果: 同意 239,763,110 股,占出席会议有表决权股份总数的 98.8688%; 反对 2,401,993 股,占出席会议有表决权股份总数的 0.9904%; 弃权 341,040 股,占出席会议 有表决权股份总数的 0.1408%。

其中,中小投资者表决结果:同意 51,587,593 股,占出席会议有表决权的中小投资者所持股份的 94.9512%;反对 2,401,993 股,占出席会议有表决权的中小投资者所持股份的 4.4210%;弃权 341,040 股,占出席会议有表决权的中小投资者所持股份的 0.6278%。

7.《2024年年度报告及摘要》

表决结果: 同意 239,896,960 股,占出席会议有表决权股份总数的 98.9240%;反对 2,195,563 股,占出席会议有表决权股份总数的 0.9053%;弃权 413,620 股,占出席会议 有表决权股份总数的 0.1707%。

8.《关于续聘和信会计师事务所(特殊普通合伙)为公司 2025 年度审计机构的议案》

表决结果: 同意 239,756,380 股,占出席会议有表决权股份总数的 98.8661%;反对 2,295,123 股,占出席会议有表决权股份总数的 0.9464%;弃权 454,640 股,占出席会议 有表决权股份总数的 0.1875%。

本次股东大会采取现场会议投票与网络投票表决相结合的方式进行。

经本所律师验证,本次股东大会所审议的议案与会议通知中所列明的议案一致,未 出现对会议通知中所列明事项内容进行变更的情形,也没有新的议案提出。

上述议案经出席本次股东大会现场会议的股东及股东代理人以记名投票的方式逐项进行了表决;其中,议案6对中小投资者单独计票。所有议案按《股东大会规则》《公司章程》规定的程序进行计票、监票。网络投票通过上海证券交易所交易系统和互联网投票系统行使表决权,并由上证所信息网络有限公司负责统计表决结果。根据合并统计的表决结果,本次股东大会所审议上述议案获有效通过。

本所认为,本次股东大会的表决程序符合《公司法》《股东大会规则》《规范运作 指引》以及《公司章程》的有关规定,表决结果合法有效。

四、结论意见

综上,本所认为,公司本次股东大会的召集、召开及表决程序符合《公司法》《股东大会规则》《规范运作指引》等法律、法规以及《公司章程》的有关规定,出席及列席会议人员和会议召集人的资格合法有效,表决结果合法有效。

(本页无正文,为《北京市通商律师事务所关于山东鲁抗医药股份有限公司 2024 年年度股东大会的法律意见书》签署页)



经办律师:

潘兴高

经办律师:

强国亮

逯国亮

负 责 人。

孔 鑫

2025年 4月 29日